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I. Podstawa prawna oraz cel sprawozdania 

 
Program Gospodarki Odpadami dla Związku Celowego Gmin MG-6 na lata 2004-2011 przyjęty 

został Uchwałą nr 29/2004 Zgromadzenia Związku Celowego Gmin MG-6 z dnia 21 czerwca 2004 r.  
Sprawozdanie z realizacji „Planu Gospodarki Odpadami dla Związku Celowego Gmin MG-6” na 
podstawie art. 14 ust. 13 Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 39, poz. 251, z późn. 
zm.) Przewodniczący Zarządu ZCG MG-6 zobowiązany jest do przedłożenia Zgromadzeniu Związku 
Celowego Gmin MG-6 co dwa lata, do dnia 31 marca po upływie okresu sprawozdawczego. 
Przedmiotowe sprawozdanie obejmuje okres od 01.01.2007 roku do 31.12.2008 roku. 
 

Ponieważ ustawa o odpadach nie ustaliła wymagań z zakresu formy i struktury sprawozdania   
z realizacji Planu Gospodarki Odpadami, w związku z tym uznano, że sprawozdanie powinno się 
odnosić do oceny realizacji poszczególnych celów  i kierunków, które w Planie Gospodarki Odpadami 
uznano za priorytetowe. 
Pierwsze sprawozdanie z realizacji planu gospodarki odpadami opracowane zostało w czerwcu 2007 
roku. 

Celem niniejszego sprawozdania jest przedstawienie aktualnego stanu realizacji Programu 
Gospodarki Odpadami dla Związku Celowego Gmin MG-6 na dzień 31 grudnia 2008 r., w tym 
przedstawienie postępów z realizacji każdego z zadań zapisanych w programie oraz ewentualnie 
wyjaśnienie powodów zaniechania działań lub ich opóźnień.  
W sprawozdaniu wykorzystano następujące źródła danych: 
- informacje i dane będące w posiadaniu Urzędu Gminy: Bogdaniec, Deszczno, Kłodawa, Lubiszyn, 

Santok. 
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II. Raport z realizacji zadań z zakresu gospodarki odpadami 
wynikających z „Planu Gospodarki Odpadami dla 
Związku Celowego Gmin MG-6” . 

 
1. Przyjęcie uchwał o utrzymaniu czystości w gminach członkowskich 

ZCG MG-6: 
 

 Gmina Bogdaniec – w miesiącu czerwiec 2006 r. Rada Gminy Bogdaniec przyjęła Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bogdaniec (uchwała nr XXXII/161/2006 z dnia 
29 czerwca 2006 r.). 

 Gmina Deszczno – w miesiącu sierpień 2007 r. Rada Gminy Deszczno przyjęła Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Deszczno (uchwała nr VIII/76/2007 z dnia 06 
sierpnia 2007 r.) 

 Gmina Kłodawa – w miesiącu październik 2006 r. Rada Gminy Kłodawa przyjęła Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kłodawa (uchwała nr XXXVI/355/06 z dnia 25 
października 2006 r.).  

 Gmina Lubiszyn – w miesiącu luty 2006 r. Rada Gminy Lubiszyn przyjęła Regulamin utrzymania 
czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy  Lubiszyn (  uchwała   nr  XXXIII/268/06     z dnia   10 
lutego 2006 r.) 

 Gmina Santok – w miesiącu marzec 2006 r. Rada Gminy Santok przyjęła Regulamin utrzymania 
czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy  Santok(uchwała nr XXXIX/246/06 z dnia 26 stycznia 
2006 r.) 

 
2. Wprowadzenie warunków do uzyskania zezwoleń na odbiór odpadów 

komunalnych. 
 
 Gmina Bogdaniec – w miesiącu kwiecień 2006 r. Wójt Gminy Bogdaniec wydał Zarządzenie       

Nr KS – 0152-8/2006 z dnia 13 kwietnia 2006 r. w sprawie wymagań jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 
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 Gmina Deszczno – w miesiącu marzec 2006 r. Wójt Gminy Deszczno wydał Zarządzenie            

Nr 11/06 z dnia 15.03.2006 r. w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

 Gmina Kłodawa – w miesiącu styczeń  2007 r. Wójt Gminy Kłodawa wydał Zarządzenie              
Nr 1/2007 z dnia 12 stycznia  2007 r. w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

 Gmina Lubiszyn – w miesiącu luty 2006 r. Wójt Gminy Lubiszyn wydał Zarządzenie Nr 12/2006 z 
dnia 12 kwietnia 2006 r. w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 Gmina Santok – w miesiącu czerwiec 2006 r. Wójt Gminy Santok wydał Zarządzenie Nr 11/2006 
z dnia 5 czerwca 2006 r. w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 
3. Monitoring gospodarki odpadami. 

 
Mieszkańcy Gmin Związku Celowego Gmin MG-6 indywidualnie podpisują umowy z firmami 

zajmującymi się wywozem odpadów komunalnych posiadającymi odpowiednie decyzje, którzy działają 
na terenie danej gminy. Każda Gmina natomiast prowadzi ewidencję osób posiadających umowy na 
wywóz odpadów komunalnych. Na terenach gmin przeprowadza się rutynowe kontrole czy wszyscy 
właściciele maja zawartą umowę z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne na zasadach 
określonych w uchwale danej gminy.  

 Funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na terenach gmin wymaga prowadzenia 
bieżącego monitoringu, dlatego też dąży się do ustawowej sprawozdawczości z zakresu ewidencji 
odbieranych od mieszkańców odpadów komunalnych, prowadzonej przez firmy.  
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Zezwolenie na odbiór odpadów komunalnych posiada: 
Bogdaniec:  6 przedsiębiorstw  
Deszczno: 5 przedsiębiorstw 
Kłodawa: 6 przedsiębiorstw 
Lubiszyn:7 przedsiębiorstw  
Santok: 5 przedsiębiorstw  

Według stanu na 31 grudnia 2008 roku zorganizowanym systemem zbiórki odpadów 
komunalnych na terenie gmin członkowskich objętych zostało 75% mieszkańców gmin: Bogdaniec, 
Deszczno, Kłodawa, Lubiszyn, Santok. 

Funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na terenach gmin wymaga prowadzenia 
monitoringu. W tym celu dąży się do ustawowej sprawozdawczości z zakresu ewidencji odbieranych od 
mieszkańców odpadów komunalnych, prowadzonej przez firmy. Ewidencja ta służyć ma min. kontroli 
wykonywania przez właścicieli i przedsiębiorców obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Obecnie gminy MG-6 są na etapie tworzenia takiej bazy danych do 
prowadzenia ewidencji umów  w programie ARISCO. 

 
4. Likwidacja dzikich wysypisk. 
 

Na terenie Gmin MG-6 znajdują się nielegalne składowiska odpadów tzw. ,,dzikie wysypiska”. 
Najczęściej zlokalizowane są w lasach i na jego obrzeżach. Gmina na której znajduje się takie 
wysypisko, podejmuje starania mające na celu likwidację takiego stanu rzeczy przez koncesjonowane 
firmy w ramach umowy poprzez załadunek do kontenerów i przekazanie na składowisko odpadów. 
 
5. Rozwój selektywnej zbiórki odpadów. 
 

W latach 2007-2008 na obszarze Związku była prowadzona selektywna zbiórka odpadów, 
stopień jej zaawansowania wyniósł blisko 85%. Przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na odbiór 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gmin w ramach umów indywidualnych 
przeprowadzali selektywną zbiórkę odpadów u źródła, czyli w gospodarstwach domowych. Wyżej 
wymieniony proces przeprowadzany był poprzez rozdawanie mieszkańcom specjalnych pojemników lub 
kolorowych worków. Dodatkowo z budżetu gmin dla mieszkańców zostały zakupione pojemniki 

przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów na szkło białe, szkło kolorowe, tworzywa sztuczne. 
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Odpady ulegające biodegradacji zagospodarowywane są przez mieszkańców gminy we własnym 
zakresie np. w przydomowych kompostowniach. 
Zużyte baterie powszechnego użytku zbierane są na niewielką skalę, często akcyjnie np. w szkołach, 
budynkach użyteczności publicznej i odbierane przez uprawnionego odbiorcę. 
 
6. Odpady niebezpieczne, budowlane i wielkogabarytowe.  
  

System zbiórki odpadów niebezpiecznych i problemowych w gminach MG-6 wykonywany jest 
przez Zakład Utylizacji Odpadów w Gorzowie Wlkp.  

 
7. Prowadzenie edukacji. 

 
Realizując działania w zakresie edukacji ekologicznej, Gminy prowadzą je we współpracy          

z placówkami oświatowymi wpisując swoje działania w podstawy programowe różnych szczebli 
nauczania dla dzieci i młodzieży. W placówkach biorących udział w tego typu akcjach organizowane są 
różnego rodzaju tematyczne konkursy, prelekcje, wystawy, akcje informacyjne, przeprowadzane          
wg indywidualnych pomysłów nauczycieli i uczniów. 

 
8. Wnioski i uwagi końcowe. 
 

W związku z brakiem nakładów finansowych ZCG MG-6 nie wdrożył wszystkich zadań 
uwzględnionych w harmonogramie planu gospodarki odpadami. Kontynuacja przyjętych do realizacji 
zadań i celów zapewni poprawę sytuacji w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi i będzie to 
dopiero możliwe przy pozyskaniu środków zewnętrznych  na jego realizację.  

Plan Gospodarki Odpadami dla ZCG MG-6 podlega aktualizacji, która wynika z przepisów  
art. 14 ust.14 Ustawy o odpadach i w myśl którego przepisu dokonuje się ją nie rzadziej niż co 4 lata. 
 

 Przewodniczący Zarządu 
                                                                                                  Związku Celowego Gmin MG-6 
     Tadeusz Jędrzejczak 
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